
صحبت های اخیر محمود سالاری معاون هنری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درخصوص »اجرای 
موسیقی درمشهد مقدس و واتیکان«، با واکنش های 
متعددی از سوی جامعه متخصصان رسانه وعلوم 
ارتباطات وهنری کشورمان مواجه شد، موجی از 
نقدها که همچنان نیز ادامه دارد و مورد بحث است.

یکی از این منتقدین، محمدجعفرمحمدزاده 
معاون پیشین امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است که درگفتگو 
با نسل فردا خطاب به سالاری تصریح کرد: فراوان 
سخن گفتن و نیندیشیدن خطای سخن را فراوان 
می کند. نقد دلسوزانه  زوایای گفت وگوهای رسانه ای 
شما دراز دامن است که تنها به یک مورد بسنده 
می کنم. با این توضیح که صاحب این کلام در سالیان 
طولانی کمتر وارد گفتاورهای رسانه ای شده است، 
لیکن اینک برای دفاع از حریم ایران عزیز این چند 

جمله را یادآور می شوم.
وی ادامه داد: در رسانه ها گفت وگویی از شما منتشر 
شده و نقل قولی آورده اند که گفته اید " آیا تا به حال 
کسی در واتیکان کنسرت داده؟ مشهد و قم هم 
استثنای ما هستند". اگر این سخن را شما گفته اید 
خواهشمندم  از این پس پیش از بیان حرف هایی 
که ممکن است در فضای رسانه جنجال برپا کند 
و باعث زحمت و ایجاد حاشیه برای دولت و کشور 
شود کمی تامل کرده و در احوال تاریخ و جغرافیا و 

مولفه های هویت ملی ایران مطالعه کنید.
این استاد علوم ارتباطات یادآور شد: واتیکان یک 
کشور با ساختار سیاسی مشخص، در موقعیتی 
جغرافیایی است؛ چون شائبه آسیب به تمامیت 
ارضی ایران در میان است، حتی به شوخی و یا 
برای مثال هم نباید چنین مثالی گفت.  مشهد و 
قم  دو شهر مهم  ایرانند  و بدیهی است که امکان 
و اقتضای خودشان را دارند، مانند دیگر شهرهای 
مذهبی جهان. شما می توانستید مشهد و قم را با 
نجف، کربلا و حتی مکه و مدینه مقایسه کنید نه 
با واتیکان، زیرا واتیکان یک کشور است و نه شهر. 
مطمئنا این مقایسه، غلط  انداز و لطمه به تمامیت 

ایران است.
معاون پیشین امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی درادامه بیان داشت: نیک 
در ابعاد سخنتان اندیشه کنید، این ها حرفهای 
ناپخته ای است که اگر ناخواسته و یا نادانسته هم 
گفته باشید تبعات خوبی ندارد و شایسته تصحیح 

و پوزش است.
منظــورم »مذهبی بودن« مشــهد و 

واتیکان بود
محمود سالاری معاون هنری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی اما، در توضیح ادعای مطرح شده 
اش  به خبرنگار فرهنگی ایرنا گفته است: با روزنامه 
فرهیختگان بحث مفصل و طولانی در حوزه های 
مختلف انجام شد، البته مطالب تا جایی که ممکن 
بود در یک صفحه روزنامه منتشر و طبیعتا همه 
بخش های گفت وگو درباره شرایط هنر و موسیقی 

در ایران که در یک صفحه جا نمی شد؛ طبیعی است 
در گفت وگو برخی از مفاهیم فرامتنی که معمولا 
در لحن و آهنگ کلام وجود دارد، در متن و کلام به 

دشواری می توان آن را ارائه کرد.
سالاری در بخشی دیگر از توضیحاتش بیان کرده 
است: طی روزهای گذشته افراد زیادی له و علیه 
مطلب ارائه شده پیرامون »موسیقی، مشهد و 
واتیکان«، موضع گیری کردند، مواردی را گفتند 
و نوشتند، برای خود من هم فرستاده اند که برخی 
نشان از سطح سواد و برخی هم میزان اطلاعات 

آنها را نشان می دهد.وی خاطرنشان کرده است: اگر 
کسی هم بگوید »مساحت واتیکان این اندازه است و 
مشهد که مستقل نیست« کاملا مشخص است که 
وجه شبه مورد نظر ما را درک نکرده است، وجه شبه 
مقایسه من کامل مشخص بود، من درباره »مذهبی 
بودن« مشهد و واتیکان حرف زدم، وجوه شباهتی 
که دوستان اظهار فضل کردند، حکایت از بی سوادی 

آنهاست.
سالاری تصریح کرده است: مگر می شود کسی 
نداند در واتیکان موسیقی برگزار می شود، ما هم 

می دانیم؛ برخی دوستان برای من بلیت واتیکان 
فرستاده بودند، برخی مساحت جغرافیایی واتیکان 
را فرستاده بودند، با مساحت مشهد مقایسه کردند، 
علت این است که موضوع بحث و مصاحبه ما را 
نمی دانند، و وجه شباهت مورد نظر را توجه نکردند، 
یکی از دوستان گفته بود »قرار است مشهد از ایران 
مستقل شود چون واتیکان یک کشور مستقل 
است« مثال همان »پیراهن برفی« است، رنگ 
پیراهن برفی و سفید است و گرنه پیراهن که از 

آسمان نمی بارد.
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صحبت های اخیر معاون هنری وزارت ارشاد، شایسته تصحیح و پوزش است
معاون پیشین امور مطبوعاتی وزارت فرهنگ وارشاد اسلامی: 

استعدادهای انیمیشن چرا 
مهاجرت می کنند؟!

مهر: محمدامین همدانی انیمیشن ساز که سال 
گذشــته به عنوان عضو هیأت انتخاب و داوری در 
بخش پویانمایی با جشنواره بین المللی فیلم کوتاه 
تهران همراه بود، درباره این تجربه گفت: از آنجایی 
که در تولید انیمیشن های کوتاه نیاز به تیم بزرگ و 
زیرساخت های آن چنانی نیست، هوش و استعداد 
سازنده اثر، بیشتر نمایان می شود. به همین دلیل هم 
انیمیشن های کوتاه ما بسیار پیش رو هستند. آثاری 
هم که معمولاً در جشنواره فیلم کوتاه تهران جایزه ای 
دریافت می کنند، همان آثاری هستند که بعدها در 
بسیاری از جشنواره های معتبر دیگر هم می درخشند 
و جایزه می گیرند.وی افزود: خاطرم هســت که در 
میان آثار سال گذشته، دو سه اثر وجود داشت که 
واقعاً در سطح اســتانداردهای بین المللی بودند و 
همان زمان هم می دانستیم که هر یک از آن ها اگر به 
جشنواره های خارجی بروند، با دست پر بازمی گردند.

۸۰ درصد نیروهای مان در هر پروژه 
مهاجرت می کنند!

این تهیه کننده و کارگردان حوزه انیمیشن درباره 
لــزوم توجه به اســتعدادهای این حــوزه، عنوان 
کرد: واقعیت این اســت که در طول هــر پروژه ما 
که به سرانجام می رســد، بالغ بر ۷۰ تا ۸۰ درصد 
نیروهای مان مهاجرت می کنند. این شرایط بسیار 
بدی است چراکه خیلی از آن ها لااقل در چند سال 
ابتدایی مهاجرت شــرایط خوبی را هم در خارج از 
کشور ندارند، اما این ماجرا باعث رواج ناامیدی بین 
هنرمندان این حوزه خواهد شد.همدانی گفت: در 
عین حال خیلی از استعدادهای ما هم اینجا مانده اند 
و تلاش دارند تا به جای مهاجرت به فرهنگی دیگر، 
خودشان مؤلف باشند و آنچه را درست می دانند تولید 
و به دنیا عرضه کنند. کار این گروه بسیار ارزشمند 
است و باید قدر این استعدادها را بدانیم. هر چقدر قدر 
این استعدادها را ندانیم، قطعاً در آینده نزدیک برای 
آن ها حسرت خواهیم خورد. این ها سرمایه های ملی 
ما هستند که در طول سال ها از میان صدها استعداد 
غربال شده اند و به این مرحله رسیده اند. به همین 
دلیل باید مانند طلا قدر آن ها را بدانیم و مراقب شان 
باشیم.این انیمیشن ساز درباره ای کاش های خود در 
زمینه مرور فیلم های متقاضی سال گذشته جشنواره 
فیلم کوتاه تهران هم گفت: ما در حوزه انیمیشــن 
چند مرحله را مدنظر داریم. یکی این است که از پس 
تکنیک برآمده باشند، دیگر اینکه توانسته باشند 
تکنیک را به خدمت هنر درآورند و مرحله آخر این 
است که تکنیک و هنر را در خدمت روایت قرار داده 
باشند. در مواردی می شد روایت های پخته تری را 
شاهد باشیم تا هم بستگی میان تکنیک، هنر و روایت 

بهتر شکل بگیرد.
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اسکارتعطیلشد!دوسالانهکتابآخرشهریورماهبهآخرمیرسد
ایسنا: دبیر نهمین دوسالانه  داستان کوتاه نارنج اعلام کرد که مهلت شرکت در این رویداد تا پایان شهریوماه است و به دلیل شرکت زیاد علاقه مندان، 
این مهلت تمدید نخواهد شد.محمد بادپر  با بیان اینکه در فاصله دوهفته مانده به پایان مهلت ارسال اثر به دوسالانه  داستان کوتاه نارنج استقبال بسیار 
خوبی از این رویداد را شاهد بوده ایم، به ایسنا گفت: مهلت ارسال اثر به این دوسالانه پایان شهریور ۱۴۰۲ خواهد بود.دبیر نهمین دوسالانه  داستان 
کوتاه نارنج با تاکید بر این که مهلت ارسال اثر به این دوسالانه به هیچ عنوان تمدید نخواهد شد، افزود: از همه  داستان نویسانی که مایل به شرکت در 
این دوسالانه هستند، تقاضا داریم ارسال داستان های شان را به روز آخر موکول نکنند.بادپر با تقدیر از همه  فعالان فرهنگی هنری و نویسندگان، 
گفت: خوشبختانه در فاصله  دو هفته مانده به پایان مهلت ارسال آثار تاکنون علاوه بر نویسندگان تمام استان های کشور نویسندگان فارسی زبان 
مقیم در ۱۲ کشور دیگر نیز داستان های خود را برای ما ارسال کردند که تا پایان مهلت ارسال بسیار بیشتر از این نیز خواهد شد. علاقه مندان همه  

اطلاعات لازم در خصوص این دوسالانه را می توانند از طریق سایت نارنج به نشانی http://www.naaranj.com دنبال کنند.

 دانشجو: این آکادمی که برگزارکننده مراسم اسکار است با اشاره به اعتصاب نویسندگان و بازیگران سینما و تلویزیون آمریکا که هفته هاست 
این صنعت را تعطیل کرده است گفت که این مراسم راکه به »گاورنز اواردز« شهرت دارد به تاخیر می اندازد.براساس این گزارش مذاکرات 
نویسندگان و بازیگران سینما و تلویزیون آمریکا با استودیو های بزرگ بر سر دستمزد ها و برخی مسائل صنفی دیگر هنوز به نتیجه نرسیده 
است و اعتصاب آن ها همچنان ادامه دارد.ابتدا قرار بود »گاورنز اواردز« در ۱۸ نوامبر، ۲۷ آبان برگزار شود، اما حالا این مراسم به دلیل ادامه 
اعتصاب در هالیوود به نهم ژانویه، ۱۹ دی منتقل می شود در گذشته این جوایز افتخاری در جریان مراسم اصلی اسکار اهدا می شد، اما در سال 
۲۰۰۹ میلادی به رویداد جداگانه ای تبدیل شد.اعتصاب در هالیوود نه تنها بسیاری از تولیدات را متوقف کرد بلکه باعث شد برخی از استودیو ها 
اکران فیلم های پائیزی خودرا به تعویق بیندازند، زیرا بازیگران حاضر به شرکت در برنامه های تبلیغاتی این آثار نیستند.همچنین اهدای جوایز 

مراسم »امی« نیز به دلیل اعتصاب به ماه ژانویه سال آینده میلادی موکول شده است. 
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